

平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年2月7日

上場会社名 株式会社 ファミリー

上場取引所 東

コード番号 8298 URL <http://www.cardealerfamily.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西條 徳三

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 西條 善内

TEL 043-284-1111

四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	10,364	14.3	685	10.2	657	10.5	409	12.0
25年3月期第3四半期	9,071	13.3	622	5.6	595	7.8	365	16.1

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	73.01	—
25年3月期第3四半期	65.18	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	10,474	4,364	41.7
25年3月期	10,551	4,001	37.9

(参考)自己資本 26年3月期第3四半期 4,364百万円 25年3月期 4,001百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	8.00	8.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,500	0.8	1,030	15.6	1,000	11.0	620	10.4	110.60

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	6,529,114 株	25年3月期	6,529,114 株
26年3月期3Q	924,757 株	25年3月期	923,513 株
26年3月期3Q	5,605,006 株	25年3月期3Q	5,606,100 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

2013年の我が国経済は、安倍政権による景気刺激・成長促進的な経済政策、いわゆる「アベノミクス」の推進とともに、回復の度を増していく形となりました。また、日銀による金融緩和の強化などが円安を通じて輸出を後押しし、内需面では10兆円規模の緊急経済対策が打たれて公的需要が伸びたほか、消費税率引き上げ前の駆け込み需要があった家計需要も堅調に推移しました。

輸入車市場においては、フォルクスワーゲン ゴルフが輸入車で初めて日本カー・オブ・ザ・イヤーを受賞するなど、各社から環境性能や安全性に優れたニューモデルの投入が相次ぎ、引き続き好調に推移し、新車の登録台数は213千台（前年同期比19.5%増）となりました。

このような状況下、当社の第3四半期累計期間における新車と中古車を合わせた販売台数は、2,546台（前年同期比17.9%増）と順調に推移いたしました。また、当第3四半期累計期間の業績は、売上高103億64百万円（前年同期比14.3%増）、営業利益6億85百万円（前年同期比10.2%増）、経常利益6億57百万円（前年同期比10.5%増）、四半期純利益は4億9百万円（前年同期比12.0%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産、負債及び純資産の状況）

当第3四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ76百万円減少し104億74百万円となりました。これは現金及び預金の減少が主な要因であります。

負債につきましては、前事業年度末に比べ4億39百万円減少し61億9百万円となりました。これは、返済により長期借入金が増加したことが主な要因であります。

純資産につきましては、前事業年度末に比べ3億63百万円増加し43億64百万円となりました。これは、四半期純利益を計上したことが主な要因であります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の業績予想につきましては、平成25年11月7日付けにて発表いたしました業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	980,892	851,306
売掛金	420,747	299,359
商品	1,664,539	1,630,090
部品及び用品	109,332	143,170
販売用不動産	49,334	49,334
繰延税金資産	17,470	12,159
その他	295,483	236,237
貸倒引当金	△560	△560
流動資産合計	3,537,240	3,221,098
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,560,870	1,540,951
機械装置及び運搬具（純額）	528,467	803,995
土地	3,950,582	3,951,506
賃貸不動産（純額）	515,983	501,472
建設仮勘定	34,361	—
その他（純額）	57,945	70,134
有形固定資産合計	6,648,211	6,868,060
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	88,154	88,429
長期貸付金	56,294	52,789
差入保証金	124,237	133,737
その他	66,644	81,892
投資その他の資産合計	335,331	356,848
固定資産合計	7,013,795	7,253,569
資産合計	10,551,036	10,474,667

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	628,484	595,079
短期借入金	3,070,396	3,009,900
未払法人税等	80,063	67,463
賞与引当金	15,080	8,530
その他	575,808	662,987
流動負債合計	4,369,832	4,343,960
固定負債		
長期借入金	1,889,570	1,381,412
役員退職慰労引当金	30,518	31,986
資産除去債務	7,943	8,054
繰延税金負債	172,833	269,844
その他	78,636	74,650
固定負債合計	2,179,502	1,765,947
負債合計	6,549,335	6,109,907
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,387,297	1,387,297
資本剰余金	815,014	815,014
利益剰余金	1,977,835	2,342,220
自己株式	△200,196	△200,801
株主資本合計	3,979,950	4,343,730
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	21,750	21,029
評価・換算差額等合計	21,750	21,029
純資産合計	4,001,701	4,364,760
負債純資産合計	10,551,036	10,474,667

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	9,071,351	10,364,918
売上原価	7,464,586	8,618,336
売上総利益	1,606,764	1,746,582
販売費及び一般管理費	984,485	1,061,121
営業利益	622,279	685,461
営業外収益		
受取利息	1,173	1,114
受取配当金	1,287	1,451
受取保険金	4,682	260
金利スワップ評価益	—	700
その他	6,511	5,244
営業外収益合計	13,653	8,771
営業外費用		
支払利息	40,649	36,379
営業外費用合計	40,649	36,379
経常利益	595,283	657,852
特別損失		
固定資産除却損	20	4,040
特別損失合計	20	4,040
税引前四半期純利益	595,262	653,812
法人税、住民税及び事業税	221,005	143,257
法人税等調整額	8,835	101,325
法人税等合計	229,840	244,582
四半期純利益	365,421	409,229

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。